PREVISORA

|
SEGUROS |

CUADRO DE CONTROL DE EVALUACION JURIDICA
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 008-2018

Fecha: 15 de junio de 2018
Elaboro: Jhon Harold Cruz
Reviso: Johanna Sandoval Moreno

1. Firma: CADENA COURRIER S.A.S.

Correo: maria.moreno@cadena.com.co / carolina.mesa@cadena.com.co

Teléfono: (571) 4050222

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

SI

Folios 3y 11

11.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

SI

Folio 6, 7y 8.

1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidi¢ dentro de los 30
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta

SI

Folio 5

1.4. La sociedad proponente esta registrada o
tiene sucursal en Colombia

SI

Folio 5

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un afo mas.

SI

Folio 6

1.6. RUT y Cédula de Ciudadania

SI

Folio 19y 21

1.7 Declaraciéon  juramentada (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no esta obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por

SI

Folios 23 y 14
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

1.8. Aporté el certificado de antecedentes
fiscales de la Contraloria General de la Republica

Documento
consultado por la

: ¥ SI .
expedido durante el mes de presentacion de la Gerencia de
propuesta. Contratacion.
1.9. Aporté el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la SI consultado por la
Nacion expedido durante el mes de presentacion Gerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.10. Aporté el certificado del sistema registro Documento
nacional de medidas correctivas - POLICIA S a Al G
NACIONAL | SI ; P

Gerencia de
_ Contratacion.
1.11. Se realizé verificacion de antecedentes Documento
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL el ol s o i
- POLICIA NACIONAL. SI o
Gerencia de
contratacion
1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
Aoe s Folio 36
1.15. Certificacion firmada por , representante
Legal en la que se indique que la empresa cuenta ;
con un Sistema de Gestién de Seguridad y Salud SI Folio 37'y 39
en el Trabajo
1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto. SI Folios 25 a 30.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la pdliza.

Compatia de Segiros
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO ;

CUMPLE

SI/NO OBSERVACIONES

-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
| Abierta 008-2018.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

1.17. ;La carta de presentaciéon de la oferta

cumple con las exigencias del anexo respectivo SI Folios 1a 3
del pliego de condiciones?.
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
CADEN::?JRRIER X REQUERIDO EN EL
R PLIEGO DE
CONDICIONES
2. Firma: PIENZA MEETING DE COLOMBIA S.A.S.
Correo: alex_cruz@benditaess.com
Teléfono: (571) 2142331 /3138179299
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;?ANP;E OBSERVACIONES
1.1. Firmo la carta de presentacion de la oferta el . .
S Folios 15y 21
representante legal del proponente 'y tiene SI
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
: RED T
j.2. El objetq de la persor7a Jgrlduca.\proponente) SI Folio 19.
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?
1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidié dentro de los 30 Folio 18
g ; : : SI
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta
1.4. La sociedad proponente esta registrada o <1 Folio 18
tiene sucursal en Colombia

La Previsora S.A., Compafiia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencidn al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

1.5. El término de duraciéon de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y
un afo mas.

SI

Folio 19

2.6. RUTy Cédula de Ciudadania

SI

Folio 24 a 28

1.7.  Declaracién  juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no esta obligada a tener revisor fiscal),
en que conste el pago de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.

SI

Folios 32 y 22

1.8. Aporté el certificado de antecedentes
fiscales de la Contraloria General de la Republica

Documento
consultado por la

; iz SI :
expedido durante el mes de presentacion de la Gerencia de
propuesta. Contratacion.
1.9. Aporté el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la SI consultado por la
Nacion expedido durante el mes de presentacion Gerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.10. Aporté el certificado del sistema registro Documento
nacional de medidas correctivas - POLICIA danéiiltads saila
NACIONAL SI . e

Gerencia de
Contratacion.
1.11. Se realiz6 verificacion de antecedentes Documento
judiciale§ del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ek '
- POLICIA NACIONAL. )= FRTRNERRR R
Gerencia de
contratacion
1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
acti :
1 2y S Folio 46
1.15. Certificacio fi d ;
ertificacion firmada por ‘representante SI Eolio AT

Legal en la que se indique que la empresa cuenta

La Previsora S.A., Compania de Seguros Nit: 860.002.400-2
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

SHMELE OBSERVACIONES

con un Sistema de Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo

SI/NO

1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas -

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA SA. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 008-2018.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

SI Folios 34 a 37.

1.17. ¢La carta de presentacion de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones?.

SI Folio 15

FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

PIENZA MEETING DE
COLOMBIA S.A.S.

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
PLIEGO DE
CONDICIONES

3. Firma: UT PREVISORA 2018
Correo: licitaciones@pubblica.com.co
Teléfono: (571) 7957373

La Previsora S.A., Compania de Seguros Nit: 860.002.400-2
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;JI%P;E OBSERVACIONES
1.1. Firmoé la carta de presentacion de la oferta el Folios 5y 29
representante legal del proponente y tiene SI
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
'1.2. El obJetq de la persona Jl:lrldlca .(proponente) SI Folio 28
incluye el objeto de la Invitacién Abierta?
1.3. El certificado de existencia y representacion
legal del proponente se expidié dentro de los 30 Folio7 y 11
: : s ; ; SI
dias calendario anteriores a la fecha de cierre de
la Invitacion Abierta
1.4. La sociedad proponente esta registrada o oI Folio 7y 11
tiene sucursal en Colombia
1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y SI Folio 28
un ano mas.
3.6. RUT y Cédula de Ciudadania SI Folio 14 a 17
1.7.  Declaracién  juramentada  (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona
juridica no esta obligada a tener revisor fiscal), Folios 18y 9
en que conste el pago de aportes parafiscales: SI inverso, Folios 19
-Expedido durante el mes de presentacién de la y 12 inverso
propuesta.
-Que exprese que esta a paz y a salvo por
concepto de pago de aportes parafiscales de sus
empleados.
1.8. Aportd el certificado de antecedentes Documento
fiscales de la Contraloria General de la Republica SI consultado por la

expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.

Gerencia de
Contratacion.

1.9. Aportd el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la

Documento
consultado por la

& . pe: SI .
Nacion expedido durante el mes de presentacion Gerencia de
de la propuesta. Contratacion.
1.10. Aporté el certificado del sistema registro Documento
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI

consultado por la

5.A. Compatia de Seguros
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PREVISORA

SFGUROS

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

NACIONAL

Gerencia de
Contratacion.

1.11. Se realizd verificacion de antecedentes
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
- POLICIA NACIONAL.

SI

Documento
consultado por la
Gerencia de
contratacion

1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
activos

SI

Folio 43 a 45

1.15. Certificacion firmada por representante
Legal en la que se indique que la empresa cuenta
con un Sistema de Gestion de Seguridad y Salud
en el Trabajo :

SI

Folio 46 y 47

1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes
requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos
dos meses a partir de la fecha limite para
presentar propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de
la prima correspondiente a la poliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el
caso), es LA PREVISORA SA. COMPANIA DE
SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la
seriedad de la oferta referente a la Invitacion
Abierta 008-2018. :
-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

SI

Folios 20 a 27.

'1.17. iLa carta de presentacion de la oferta
cumple con las exigencias del anexo respectivo
del pliego de condiciones?.

SI

Folios4 a 6

La Previsora S.A., Compafia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencion al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554
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FIRMA

UT PREVISORA

2018

PREVISORA

CUMPLE e OBSERVACIONES oo

. CUMPLE

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
PLIEGO DE
CONDICIONES

| —\_'&\r\ o Aoru\c) C*"f’u Nb

Johhnna Sandoval Moreno : Jhon Harold Cruz

Gerente de Contratacion y
Recursos Fisicos.

Campatia de Seguros

Profesional Gerencia de Contratacion y
Recursos Fisicos
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